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LISTA E STAFIT AKADEMIK TË CILËT KANË PRANU MBËSHTETJE 

FINANCIARE PËR  PJESËMARRJE NË KONFERENCA NDËRKOMBËTARE PËR 

VITIN 2023. 

 AUTOR TITULLI I PUNIMIT KONFERENCA VENDI  SHUMA 

FAKULTETI EDUKIMIT 

 

1. Prof.Asoc.Dr 

Serdan Kervan 

 

Kosova’da Ogretmenlerin 

Teknolojik Araçlarinin 

Kullanilmasina Yonelik 

Tutumlari. 

Ninth International 

Conference on 

Economics and 

Social Sciences 

Kyrenia, 

Qipro 

959.82 € 

 

2. Prof.Ass.Dr  

Esen Spahi Kovac 

Kosova’ Daki 

Ogretmenlerin Tukenmislik 

Duzeylerinin Çesitli 

Degiskenlere Gore 

Incelenmesi. 

Ninth International 

Conference on 

Economics and 

Social Sciences 

Kyrenia, 

Qipro 

963.16 € 

3. Prof.Asoc.Dr 

Muharem Gashi 

Pasqyrimi i termave në 

fjalorë dhe përdorimi i tyre 

në praktikën ligjërimore 

Konferencë 

Ndërkomëtare-

Shkencore 

Tirane,  

Shqipëri 

115.00 € 

4. Prof.Ass.Dr  

Jasmin Jusufi 

A Case Study on Teaching 

English as a Foreign 

Language through movies 

to students of higher 

education. 

 

6th International 

Conference on 

Research in 

Education 

(ICRECONF) 

Austria, 

Vienna 

1,437.90 € 

FAKULTETI SHKENCAVE KOMPJUTERIKE 

5. Prof.Asoc.Dr 

Arsim Susuri 

Automatic Hate Speech 

Detection using Natural 

Language Processing: A 

state-of-the-art literature 

review. 

Mediterranen 

Conference on 

Embedded 

Computing 

(MECO) 

Montenegro, 

Budva 

335.00 € 

 

6. 

 

 

Prof.Asoc.Dr 

Zirije Hasani 

Calibration Techniques and 

Analyzing the Website 

Design with Eye Tracking 

Glasses  

Worldcist23 -11st 

World Conference 

on Information 

Systems and 

Technologies 

Italia, 

Pisa 

1,262.97 € 



FAKULTETI EKONOMIK 

7. Prof.Ass.Dr  

Venet Shala 

 

Praktikat dhe aftësitë 

menaxheriale dhe ndikimi i 

tyre në strategjinë e 

biznesit. 

International 

Conference on 

Business and 

Economic 

Development. 

New York, 

USA 

225.00 € 

FAKULTETI JURIDIK 

8. Ass. Shefki 

Shtërbani 

No Difference Between the 

Notion of a third Country 

and a State  in EU Law 

Ruled CJEU 

Workshop in Legal 

and European 

studies. 

Stockholm, 

Suedi 

870.00 € 

 

ZYRA PËR KËRKIME SHKENCORE 


